chiae oculos eruit, filios eius necavit, populumque captivum abduxit,
annos 70 ea condicione acturn.

Post Assyriorum reges, quos rettulimus, regnum, sicuti diximus, ad Nabuchodonosorem est devolutum, qui id 24 annos tenuit. idem Hierosolyma annos 7 in sua potestate habuit; et Babylonem urbem maximam extraxit ex latere cocto et lapidibus dolatis, quorum singuli tres cubiti lati, sex cubitos longi. ambitus urbis fuit stadia 40, quae faciunt miliaria 6. s. muri altitudo cubiti 80, latitudo 30, altitudo turrium cubiti 100, latitudo 60. portarum (erant autem aereae) altitudo cubiti 50, latitudo 20. proxime urbem cisternam fodit, muroque praeciliare eam circumvenit, profundam ulnas 40, ambitu stadiorum 40. supra hanc planitavit omnis generis arbores, ita ut monti densis arboribus obsito hortus similis videretur: appellavit ipse hortum pensilem. in eo cum mulieribus suis degebat, desuper omnia cernens, ipse omniū conspectui exemptus. ibi obambulans arroganter ita est fatua “nonne haec est magna urbs Babylon, quam meis ego viribus mihi regiam extruxi, gloriae mihi honoriique futuram?” cum adhuc in ore ei haec verba haererent, vox de caelo edita est talis. “tibi hoc, o Nabuchodonosor, dicitur. regnum tuum a te ablatum est, et ab hominibus expelleris, degesque inter feras,

χόρτον ὡς βοῦν ψωμιοῦσί σε, καὶ ἐπτὰ καιροὺς ἀλλαγῆσονται ἵπλισε, ἔως οὖν γνῶς διτε κυριεύει ὁ ὄψιστος τῆς βασιλείας τῶν ἀνθρώπων, καὶ φῶν δέξῃ δάσαι αὐτήν.” καὶ αὐτῇ τῇ ὥρᾳ ὁ λόγος συνετελέσθη, καὶ ἀπὸ τῶν ἀνθρώπων ἐξεδιώχθη, καὶ ἐν ἑρήμοις Βηλιάρι, λέων δὲ διὰ τὸν τυραννικὸν καὶ ἀρπακτικὸν καὶ θηριαδέστατον αὐτοῦ τρόπον· οἱ γὰρ δυνάσται ταύτην ἔχουσι τὴν ἀρχήν, ἐπὶ 10 τέλει δὲ ὡς θῆρες ἀρπάζονται διοθρεύοντες καὶ ἀναιροῦντες. καὶ ὡς βοῦς ἤσθιε χόρτον, καὶ αἱ τρίχες αὐτοῦ πολὺ θῆτσαν, καὶ οἱ ὄνυχες ἐγένοντο ὡς δριέν, καὶ ἡ σὰρξ ἐν ἐπτὰ καιροῖς ἐπαχύνθη καὶ ἐμελανώθη τῇ κακοπαθείᾳ, καὶ ἡ γλῶσσα αὐτοῦ ἤρθη τοῦ μῆλατεῖν. καὶ τοῶν εὐθὺς ἐδάκρυε, καὶ ἀπὸ τοῦ κλαίειν οἱ ὄφθαλ-15 μοὶ αὐτοῦ ἐγένοντο ὡς κρέας. καὶ πολλοὶ ἔξιόντες οὐχ ἔώρων αὐτὸν πλὴν τοῦ ὀστοῦ Λαντῆλ· οὗτος γὰρ πάντα τὸν χρόνον τῆς ἀλλοιώσεως αὐτοῦ ἐν προσευχαῖς ἦν περὶ αὐτοῦ. καὶ μετὰ τὸ ἀλλαγῆναι τοὺς ἐπτὰ καιροὺς ἀποκατέστη εἰς ἑαυτόν, καὶ ἐποίησε ἔξημισυ χρόνους ὑποπίπτων καὶ ἔξομολογούμενος τῷ κυρίῳ, μήτε 20 ἄρτον φαγὼν μήτε οἶνον πιών, ἀλλ’ ἐν διπλοῖς βρεκτοῖς καὶ λαχάνοις διαζῶν κατὰ τὴν τοῦ μεγάλου Λαντῆλ προσλάλησιν, καὶ τὸν κύριον ἔξιλεούμενος πάντα τὸν χρόνον τῆς ζωῆς αὐτοῦ. μετὰ

pascetisque tanquam bos herbis, septemque annos haec mutatio durabit, dum discas altissimum in regna hominum potestatem habere; qui regnum, cui velit, ipse concedat.” et ea ipsa hora impletus est hic sermo, exactusque ab hominibus in solitudinibus et montibus delituit. nam prior corporis pars cum capite in bovis, posterior cum pedibus in leonis formam abierunt. patefactum autem est beato Danielo eum propter brutam voluptatum cupiditatem cordisque obstinationem Beliari sub iugum instar bovis traditum: leonis formam tyrannicis rapacibus ac ferociis moribus meruisse. quippe praepotentes tale habent exordium, et in fine ferrorum instar rapiunt perditas ac necantes. in ergo bovis instar herba se pavit, creveruntque crines eius, et ungues avium unguibus similes facti sunt, septennioque caro eius incrassata est, victusque eum tam foodus denigravit: ademptus est et sermonis usus, et secum cogitans lacrimabat, flendoque oculi eius instar carnis redacti sunt. multi autem cum exirent, eum non viderunt, solo Danielo excepto. is enim toto eius mutationis tempore pro ipso deprecatus assidue fuit. exacto septenno Nabuchodonosor ad se rediit, sexque deinceps annos et anni semissim exegit, deo sece submittendo et delicta sua confitendo; neque vel panem edit neque vinum bibit, vitam madefactis leguminibus et ciceribus tolerans, magni Danieli hortatu, deumque toto vita sua tempore placans.